Να μη δαπανώσι δε ειμή διά τας ανάγκας της εκκλησίας ή της σχολής, εκτός αν παρουσιασθή μεγάλη ανάγκη δι' οδοιπορικά του προεστού μέχρις τακτοποιήσεως του κοινοτικού ταμείου».

Στις 3-4-1917 συνήλθε στο κοινοτικό κατάστημα Μέσης Κάστρου η επιτροπή που είχε εκλεγεί με την από 8-3-1917 εγκύκλιο του μητροπολίτη Μαρωνείας και που κυρώθηκε στις 17/30 Μαρτίου 1917 και από το στρατιωτικό διοικητή Θάσου για τη μετατροπή των χρεομολόγων της εκκλησίας από γρόσια σε δραχμές. Πρόεδρος της πρόσθετης αυτής επιτροπής είχε ορισθεί ο αρχιερατικός επίτροπος Σακελλάριος Παπακωνσταντίνου και μέλη ο παπα-Ιγνάτιος, ο Ηλίας Ι. Φέσσας¹², ο Κ. Σγουρίδης και ο Αυγουστής Ιατρίδης.